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PROTOKÓŁ NR XXV/2016 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 18 sierpnia 2016 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1245 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXV sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Powitał przybyłych gości. Następnie stwierdził prawomocność obrad. 

Poinformował, że na sali posiedzeń obecnych jest 13 radnych. Nieobecna jest radna A. 

Kozłowska, radny P. Biernat, który zgłaszał, że się spóźni.  

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Panią Genowefę Konat - 

radną.  

Genowefa Konat - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Genowefę Konat na sekretarza obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych z informacją, że ostatnia sesja nr 

XXIII/2016 Rady Miejskiej w Paczkowie odbyła się w dniu 23.06.2016 r. Protokół z obrad 

sesji był do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XXIII/2016 z dnia 23 czerwca 2016 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE   

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”   

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXIII/2016 z 23.06.2016 r. 

został przyjęty 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w miesiącu lipcu odbyła się sesja zwołana w 

trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Sesja nr 

XXIV/2016 Rady Miejskiej w Paczkowie odbyła się w dniu 26.07.2016 r. Protokół z obrad 

sesji był do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XXIV/2016 z dnia 26 lipca 2016 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE   

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”   

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXIV/2016 z 26.07.2016 r. 

został przyjęty 

 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 
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3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 

2016r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2016 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Paczków do złożenia wniosku o 

dofinansowanie projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji 

Paczków”, przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia oraz 

akceptacji założonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat 

do taryf. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od 01.10.2016 r. do 30.09.2017 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XVI/114/2012 Rady 

Miejskiej w Paczkowie z dnia 2 lutego 2012 roku w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Paczków oraz nabywania nieruchomości 

przez Gminę. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIV/195/2012 w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków z dnia 29 listopada 2012 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia 

garażowego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

gruntowych. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

20. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

21. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się z pytaniem czy ktoś wnosi zmiany do zaproponowanego porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz Gminy Paczków wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Paczkowie złożyli 

życzenia i podziękowania na ręce Komendanta Komisariatu Policji w Paczkowie p. Dariusza 

Dregana dla wszystkich pracowników z okazji Święta Policji. Następnie złożyli życzenia i 

podziękowania na ręce Komendanta Straży Miejskiej w Paczkowie p. Mirosława Szpyta dla 

wszystkich pracowników z okazji Święta Strażnika Gminnego. 

Burmistrz A. Rolka powitał wszystkich przybyłych na sesję Rady. Następnie przedstawił 

sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Dnia 23 czerwca 2016  uczestniczył w Walnym 

Zgromadzeniu spółki ZUKIM oraz w spotkaniu z  Zarządem Towarzystwa Miłośników Lwowa I 

Kresów Południowo-wschodnich Koło w Paczkowie. Dnia 24.06.2016 brał udział w Opolu w 

spotkaniu dot. Strategii niskoemisyjnej w miastach subregionalnych”. Przygotowano Program 

Gospodarki Niskoemisyjnej, który był potrzebny do tego, żeby można było złożyć wniosek o 

dofinansowanie na przebudowę szlaków pieszo – jezdnych wzdłuż alei zabytkowych, po 

zewnętrznej części murów obronnych od ulicy Kołłątaja, Staszica i Emilii Plater, wraz z budową 

centrum przesiadkowego na PKS-ie, i budową 2 parkingów. Dnia 25.06.2016 r. brał udział w 

uroczystej sesji Rady Powiatu, gdzie OSP Gminy Paczków otrzymało odznaczenie Prometeora. 

Brał również udział w wręczeniu nagrody dla sołectwa Trzeboszowice za zajęcie I miejsca w 

konkursie na najpiękniejszą wieś w powiecie nyskim. W tym samym dniu brał udział w 

spotkaniu z gronem nauczycielskim na zakończenie roku szkolnego. Spotkanie zorganizowane 

przez Burmistrza oraz Sołectwo Stary Paczków. W dniach od 25 - 30.06.2016 r. czwartek brał 

udział w wyjeździe studyjnym  do Burgundii na zaproszenie Marszałka Województwa 

Opolskiego w ramach projektu ochrony bioróżnorodności. Do tego działania w ramach 

bioróżnorodności Gmina Paczków na koniec roku przygotowuje jeden lub dwa projekty w 

zależności od tego, jakie będą kryteria. Obecnie opracowuje się program funkcjonalno – 

użytkowy, który dot. zagospodarowania terenu przybrzeżnego w miejscowości Kozielno 

(budowa mola). Drugi projekt będzie dot. zagospodarowania stawu przy ośrodku rekreacyjnym 

przy ul. Klonowej. Dnia 4.07.2016 r. odbyła się narada z pracownikami i spotkanie z 

mieszkańcami. Dnia 5.07.2016 r. odbyło się posiedzenie Burmistrza i spotkanie z komendantami. 
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Dnia 6.07.2016 r. odbyło się spotkanie  dotyczące przyszłości oświaty w Gminie. Pojawiła się 

nowa reforma oświaty i Gmina musi być do tego przygotowana. Postarają się wypracować taki 

model, który dawałby gwarancję zatrudnienia nauczycielom i zapewnił ciągłość edukacji. 

Propozycje chciałby przedstawić na posiedzeniu Komisji Oświaty w miesiącu wrześniu. W tym 

samym dniu odbyło się spotkanie w sprawie programu rewitalizacji. Dnia 7.07.16 r. odbyło się 

spotkanie u konserwatora zabytków w sprawie plantów miejskich. W tym samym dniu odbyło 

się spotkanie w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Paczków. W tym samym dniu odbyło się spotkanie 

z wicemarszałkiem w sprawie obszarów ochrony wód, oraz spotkanie z właścicielami 

prywatnych gruntów pod inwestycje na ul. Kolejowej. Obecnie sprawa jest na etapie 

uzgadniania. Gminie zależy na pozyskaniu tych terenów inwestycyjnych. Brał również udział w 

spotkaniu kresowiaków. Dnia 8.06.16 r. negocjował z PKS-em realizację umowy na przewóz 

dzieci i młodzieży. Nie idzie się w kierunku przetargu, tylko w kierunku współpracy z Powiatem. 

Dzięki temu została wynegocjowana bardzo dobra stawka na przewozy. Odbyło się również w 

tym dniu spotkanie robocze w sprawie organizacji Aeropikniku. W tym samym dniu brał udział 

w spotkaniu kresowiaków w Wójcicach. Dnia 9.07.16 r. brał udział w spotkaniu biesiadnym 

organizowanym przez Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Trzeboszowicach. Dnia 

11.07.16 r. odbyła się cykliczna narada z pracownikami oraz spotkanie z mieszkańcami. W tym 

samym dniu rozpoczął też objazd sołectw w Gminie Paczków celem omówienia założeń do 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Paczków – Gościce, Lisie Kąty, 

Unikowice. Półtorej roku trwają prace nad studium, które ma być podkładem dla zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze obrębu Stary Paczków, w celu przeznaczenia 

znacznej części około 70 hektarów pod tereny inwestycyjne, które są bardzo dogodnie położone 

względem drogi krajowej, względem rozdzielni prądu, kolektora wodnego i gazowego. Koszty 

uzbrojenia tego terenu nie będą wysokie. Jest w stałym kontakcie z ANR-em i wszystko zmierza 

w dobrym kierunku. Dnia 12.07.16 r. odbyło się spotkanie z komendantami i kolegium 

burmistrza. W tym samym dniu podpisał umowę o refundację z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej w ramach pomocy de minimis; zakupione zostaną dodatkowe kamery 

monitoringu. Zwiększenie zasięgu monitoringu 23 kamery, ma za zadanie poprawę 

bezpieczeństwa w Paczkowie. Dnia 13.07.16 r. odbyło się spotkanie z właścicielami  obiektu 

byłego Prewentorium w sprawie zagospodarowania tego obiektu. W tym samym dniu odbyło się 

omówienie założeń do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Paczków w 

sołectwach Kamienica, Kozielno, Unikowice. Dnia 14.07.16 r. omówienie założeń do studium 
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uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Paczków w sołectwach Stary Paczków, 

Ścibórz, Wilamowa. Dnia 15.07.16 r. omówienie założeń do studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania gminy Paczków w sołectwach Trzeboszowice, Ujeździec. Dnia 17.07.16 r. 

uczestniczył w zawodach sikawek konnych w Lubnowie. Dnia 18.07.16 r. odbyła się narada z 

pracownikami, spotkanie z mieszkańcami gminy, oraz w Urzędzie Miejskim spotkanie rolnikami 

z terenu gminy Paczków, z inicjatywy radnej Genowefy Konat. Rozmawiano o ewentualnej 

konieczności powołania sołectwa Paczków, oraz organizacji dożynek parafialnych. Dnia 

20.07.16 r. odbyło się spotkanie z Wrocławskim Klubem Balonowym, oraz spotkanie robocze w 

sprawie Aeropikniku. Dnia 21.07.16 r. uczestniczył we mszy świętej w 20 rocznicę śmierci ks. 

Franciszka Siekierskiego. Dnia 23.07.16 r. nagranie audycji radiowej radia nysa odnośnie 

organizacji imprez kulturalnych, sportowych. Dnia 25.07.2016 r. odbyła się narada z 

pracownikami, spotkanie z mieszkańcami Gminy oraz spotkanie z Zarządem Sparty Paczków 

odnośnie kierunków rozwoju i współpracy. Dnia 26.07.2016 r. narada z komendantami, 

posiedzenie Burmistrza, sesja Rady Miejskiej, oraz spotkanie w sprawie utworzenia Centrum 

Integracji Społecznej w Gminie Paczków. Jest przewidziane pod ten cel miejsce i są rozpoczęte 

rozmowy z organizacją poza rządową, która już prowadzi taki CIS na terenie Gminy Nysa. Ma 

nadzieję, że do końca roku uda się zamknąć wszystkie formalności i CIS ruszy z aktywizacją 

osób bezrobotnych. Dnia 27.07.2016 r. spotkanie z Dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnych 

w Opolu, w sprawie przejęcia działek we wsiach Frydrychów, Ujeździec oraz cmentarza przy 

obwodnicy. Rozmawiają również odnośnie zagospodarowania około 2,5 hektara terenu przy 

Zbiorniku w Kozielnie będącego własnością ANR na cele rekreacyjne i sportowe.  Brał również 

udział w Święcie Policji w Nysie. Dnia 29.07.2016 r. wyjazd do Warszawy w celu złożenia 

wniosku o dofinansowanie inwestycji: kanalizacja w Paczkowie na „Osiedlu wieszczów”, ul. 

Robotnicza, w miejscowości Kozielno, zbiornik buforowy Paczków; kupno samochodu do 

oczyszczania szamb. Wniosek wymagał osobistego dostarczenia, nie można było tego wysłać 

pocztą. Dnia 1.08.2016 r. nastąpiło podpisanie umowy z PKS-em. W tym samym dniu wizyta na 

ZOL-u w Paczkowie. W tym samym dniu odbyło się zebranie wiejskie w Gościcach w sprawie 

budynku świetlicy wiejskiej w związku z przeglądem technicznym. Zostali zmuszeni do 

wyłączenia obiektu z użytkowania. Budynek szkoły pełni formę zastępczą dla budynku świetlicy. 

Przykra jest sprawa, bo po tym spotkaniu, otrzymał informację od właścicieli terenu, który miał 

być zamieniony z Gminą Paczków, w związku z rozbudową remizy strażackiej, gdzie procedura 

zamiany trwała 8 miesięcy i udało się wszystkie procedury zamknąć, że właściciele terenu, który 

miał podlegać zamianie wycofują się, bo określone środowisko w miejscowości Gościce 

naopowiadało bzdur. Musiał jechać do Wrocławia i wszystko wyjaśniać. Na szczęście nie udało 
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się tej wąskiej grupie z Gościc zaszkodzić, i powrócono do rozmów, dopinany jest temat z 

zamianą terenu i jest szansa, że jeszcze w tym roku będzie przygotowana dokumentacja 

techniczna na rozbudowę remizy.  Dnia 2.08.2016 r. spotkanie z Przewodniczącym Rady 

Powiatu w sprawie oświaty. Spotkanie w Otmuchowie w sprawie wspólnego zgłoszenia 

inwestycji do Kontraktu Terytorialnego. Gmina Głuchołazy zaprosiła Paczków do złożenia 

wspólnego wniosku na realizację wspólnego zadania: dot. rewitalizacji zabytków. Złożyliśmy 

wniosek na rewitalizację wewnątrz i udostępnienie turystom wieży Kłodzkiej i Ząbkowickiej, 

oraz doprowadzenia drewnianą galerią po górnej części murów wejść. Koszt Gminy około 3,5 

mln zł. W tym samym dniu odbyło się spotkanie w sprawie projektu drogi w Ściborzu, czekają 

na pozwolenie na budowę. Wniosek o dofinansowanie jeżeli zdążą z pozwoleniem zostanie 

złożony do programu „schetynówka”. Dnia 8.08.2016 r. podpisanie umowy z Tauronem na 

uruchomienie przyłącza prądu na placu w Kozielnie. Dnia 9.08.2016 r. udział w spotkaniu 

dotyczącym sprawozdania półrocznego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. Wyjazd do 

Wrocławia w sprawie zamiany działki w Gościcach. Dnia 10.08.2016 r. spotkanie w Javorniku w 

sprawie wspólnych projektów. Obecnie dwa projekty są na etapie przygotowywania, termin 

naboru połowa września na m.in. budowę bilbordów przy obwodnicy, oraz na rewitalizację rzeźb 

św. Nepomucenów na terenie Paczkowa. Chodzi o dwie figury na ul. Sienkiewicza i Wojska 

Polskiego. Jest przygotowana dokumentacja techniczna, pozwolenie konserwatorskie. Jest też 

wniosek na remont płyty Rynku, ma nadzieję, że otrzyma się na to zadanie dofinansowanie. W 

tym dniu odbyło się spotkanie w Opolu z Dyrektor Departamentu Koordynacji Programów 

Operacyjnych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego Kariną Bedrunką. Jest 

szansa na realizację projektów unijnych. W PROW – spotkanie dot. projektów, WKZ w Opolu, 

OCRG – spotkanie dot. utworzenia strefy ekonomicznej, program turystyka przemysłowa 

(Muzeum Gazownictwa i Muzeum Metafizyki). Dnia 11.08.2016 r. udział we wspólnym 

posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie. W dniach 12. – 14.08.2016 r. 

odbył się AEROPIKNIK. Podziękował za zaangażowanie pracownikom Urzędu Miejskiego, 

Dyrektorowi i pracownikom OKiR, Spółce ZUKiM i Kołu Gospodyń z Kamienicy oraz 

mieszkankom Sołectwa Unikowice. Podziękował Sołtysowi i mieszkańcom Sołectwa Kozielno 

za przygotowanie we współpracy z Gminą terenu sołectwa, aby można było tak dużą imprezę 

zorganizować. Podziękował również Policji, Straży Miejskiej i Strażakom OSP. Dnia 16.08.2016 

r. odbyła się narada z pracownikami oraz posiedzenie Burmistrza i spotkanie z mieszkańcami. 

Następnie poinformował, że w czerwcu 2016 r. został ogłoszony konkurs  na prace 

konserwatorskie zabytków w Gminie Paczków. Wpłynęło 6 ofert. Oferty były przyjmowane do 

18.07.2016 r. Realizacja nastąpi w bieżącym roku. Zabezpieczona kwota to 50.000 zł. W dnu 
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dzisiejszym radni podejmą decyzję o podziale tych środków podejmując uchwały. Nastąpiła 

renowacja zabytkowego zegara, która obejmowała uruchomienie zegara wraz z wykonaniem 

drewnianej obudowy  oraz oświetlenia, przy zastosowaniu czujek ruchu. Inwestycja na kwotę 

26.000 zł.  W miesiącu czerwcu br. zostały przygotowane regulaminy dla obiektów sportowych 

na kwotę 650 zł. Wykonano oświetlenie wiaty w Trzeboszowicach koszt 5.000 zł. Wykonano 

przyłącze wody do zbiornika  "Wodnika" Ścibórz na kwotę 3.500 zł. Wystąpiono o warunki 

przyłącza energetycznego strefy rekreacyjnej – wykonanie przez Turon w kwocie 1070 zł. 

Zamontowano również dodatkowe urządzenia na placach zabaw kwota 12.956 zł. Na terenie 

Basenu Miejskiego w Paczkowie wykonano nowe oznakowanie nie ma już utrudnień w ruchu na 

uliczkach przylegających, wartość zamówienia to kwota 5.300 zł. Wykonano remonty cząstkowe 

dróg w technologii PATCHER na kwotę 7.380 zł. Wykonano korytowanie kolejnych 2 podwórek 

2000 m²  przy ul. Staszica/Narutowicza oraz ul. Krasińskiego/Wojska Polskiego wartość 24.400 

zł. Odebrano książki obiektów mostowych i drogowych po przeglądach. Wykonanie schodów - 

przybudówka do Ratusza to koszt 2.200 zł. Wykonanie kolektora kanalizacji sanitarnej przy ul. 

Górskiej. Zakup na wniosek radnego P. Biernata 5 sztuk kręgów betonowych. Zamówienie 

betonowych elementów do wykonania ławek z oparciami. W ramach Robót Publicznych, 

pracownicy interwencyjni przeprowadzili bieżące pielęgnacje, koszenia i przycinki żywopłotów, 

brali udział w montowaniu i malowaniu ławek na placu zabaw i w parkach. Obecnie systemem 

prac gospodarczych z przetartej tarcicy wykonywane są ławki po minimalnych kosztach 1 ławka 

150 zł. Ponadto wykonali opaski z kostki kamiennej przy ul. Wojska Polskiego, naprawili 

zapadnięcie chodnika przy ul. Wrocławskiej. Na chwilę obecną realizowane są alejki w parku 

przy Chopina. Pracownicy Robót Publicznych ukończyli remont elewacji frontowej kamienicy 

przy ul. Narutowicza. Remont został wykonany przy współpracy Gminy Paczków, Zakładu 

Usług Komunalnych i Mieszkaniowych oraz Wspólnoty Mieszkaniowej budynku. Prace trwały 

trzy miesiące. Została przeprowadzona gruntowna renowacja, polegająca na nałożeniu nowych 

tynków oraz malowaniu. Robotnicy Publiczni wykonali remont kamienicy w ramach szkolenia 

zorganizowanego w celu powrotu do zawodu. Daje gwarancję, że przy tych tynkach nie będzie 

trzeba robić nic przez kolejnych 20 lat. Kolejnej renowacji zostanie poddana kamienica przy ul. 

Narutowicza nr 7. Następnie poinformował, że w okresie międzysesyjnym zostały podpisane 

następujące umowy: umowa na wykonanie dokumentacji projektowej dla inwestycji polegającej 

na budowie 5 wiat rekreacyjnych w sołectwie Kamienica, Kozielno, Ujeździec, Gościce, Stary 

Paczków. Wartość umowy: 11.190 zł. Umowa na wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej, wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę, dotyczy to drogi w Kamienicy. 

Dokumentacja techniczna wpłynęła do Urzędu dwa dni temu. Jest to dokumentacja na drogę bez 
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pasa chodnika. Został też zaakceptowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. W najbliższym 

czasie zostanie podpisana umowa partnerska z Gminą Grodków o wspólne składanie wniosku na 

dofinansowanie zadania „wdrażanie strategii niskoemisyjnej”: alejki, parkingi i budowa centrum 

przesiadkowego. 

Jeżeli chodzi o posiedzenia Burmistrza to w dniu 5.07.2016 r. były omawiane sprawy 

porządkowe, oraz wyraził zgodę na nieodpłatne wykorzystanie basenu miejskiego przez 

wychowanków Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Paczkowie. Został zmieniony cennik i 

zrezygnowano z dodatkowej opłaty przy ponownym wejściu na basen. Zapoznał się również z 

pismem Opolskiego Zrzeszenia Przewoźników w sprawie przywrócenia systemu szkoleń 

kierowców zawodowych. Taką propozycję skierowano do Zespołu Szkół w Paczkowie. Wyraził 

zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy. Wolny 

lokal mieszkalny znajdujący się przy ul. Staszica 8/3 postanowił wskazać na zamianę dla 

kolejnej osoby na liście oczekujących. Wyraził zgodę też na obniżenie wysokości czynszu z 

uwagi na zły stan lokalu. Nie wyraził zgody na remont dachu na budynku przy ul. Mickiewicza 

1, gdzie Gmina ma 50% udziałów. Dach nadal może funkcjonować i nie wymaga remontu. Na 

posiedzeniu w dniu 27.07.2016 r. rozpatrywane były sprawy związane z lokalami. Wyraził zgodę 

na zamianę nieruchomości położonej w Ściborzu z Firmą Agrochmiel. Są to wnioski 

niezrealizowane przez kilkanaście lat. Tam, gdzie jest taka możliwość idzie się rolnikom na rękę 

zamienia się drogi gminne  z drogami w polach, gdzie są właścicielami. Taka sytuacja miała tutaj 

miejsce. Nie przejmuje Gmina drogi w miejscowości Ujeździec. Jest to droga wewnętrzna 

prowadząca tylko do bazy logistycznej Agrochmielu. Wyraził zgodę na sprzedaż dwóch lokali 

mieszkalnych w drodze przetargu ustnego nieograniczonego na ul. Wrocławskiej i Rynek. Okres 

oczekiwania na mieszkania zmniejszył się. Wiele zadań wykonywanych jest w ramach środków 

własnych, dlatego trzeba dbać o dochody. Na posiedzeniu w dniu 29.08.2016 r. postanowił o 

ogłoszeniu pierwszego przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowych na „osiedlu Patriotów”. 

Działki są uzbrojone w wodę i kanalizację. Jest podpisana umowa z Tauronem i do końca roku 

powinny być podłączone skrzynki do działek więc będą również zabezpieczone w energię. Dnia 

16.08.2016 r. ogłosił przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego poł. w 

Paczkowie przy ul. Armii Krajowej  cena wywoławcza 15.000 zł. za 26 m2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do obecnych czy są pytania do sprawozdania 

Burmistrza. 

Sołtys Sołectwa Gościce W. Krótkiewicz poinformował, że zbulwersowało go to, co powiedział 

Burmistrz w sprawozdaniu, że była grupa przeciwna budowie remizy. Poprosił, aby wskazać tę 

grupę i na jakiej podstawie Burmistrz wskazał, że była grupa przeciwna budowie remizy. Zadał 
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pytanie odnośnie świetlicy, którą Burmistrz zamknął, chciałby wiedzieć, czy w przyszłości jest 

perspektywa remontu świetlicy? Zaznaczył, że nie sołtysowi zamknięto świetlicę, tylko 

dzieciom, które co dzień uczęszczały do tej świetlicy. Jest to przykre dla tych dzieci. 

Społeczeństwo to dopiero odczuje, że jest świetlica zamknięta w miesiącach jesiennych i 

zimowych, gdy nie będą mogli się spotykać w świetlicy. Następnie zwrócił się do radnego, żeby 

zainteresował się wioską, bo 25 lat mieszka w Gościcach i nie wie, czy radny wie jak świetlica 

wygląda. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przerwał wypowiedź sołtysa. Przypomniał, że odbyło się 

zebranie wiejskie, na którym był wraz z Burmistrzem. Była omawiana tam sprawa zamknięcia 

świetlicy i sprawa została wyjaśniona. Ludzie tych wyjaśnień wysłuchali. Kto miał pytania to je 

zadawał.  

Burmistrz przypomniał, że zgodnie ze Statutem Gminy, pytania do sprawozdania mają prawo 

zadawać radni. Natomiast pozostałe osoby mają możliwość zabrania głosu, jeżeli wcześniej 

zgłoszą to przed sesją. Jednak odpowiedział na zadane pytania. Odnośnie tego jaka grupa, to nie 

ma to znaczenia. Nie wie, dlaczego sołtys odbiera to osobiście. Fakt jest taki, że dzień po 

zebraniu 1 sierpnia br. właściciele działki przyległej do remizy, tej którą chciano zamienić, 

chcieli się wycofać po telefonach mieszkańców z Gościc. Nie było tych mieszkańców zbyt wielu. 

On musiał temat zamknąć do końca. Po to pojechał do Wrocławia z Naczelnikiem, żeby wrócić 

do tematu, który prowadzono ponad 10 miesięcy. Udało się tych Państwa przekonać, że w 

remizie nie będą organizowane wesela, że nie będzie wielkich spotkań, że nie będzie 

zakłócanego porządku przy rozbudowie remizy, bo takie argumenty padały. Nie jemu jest dzisiaj 

odpowiadać za te telefony, które były wykonane dzień po zebraniu, do właściciela gruntu, żeby 

się z Gminą nie zamieniał. On musiał ten temat załagodzić. Odnośnie świetlicy, to dla dzieci jest 

alternatywa. To było przedstawiane na zebraniu i teraz to przypomni. Będzie uruchomiona 

świetlica środowiskowa adresowana do dzieci z działalnością przez 5 dni w tygodniu, tak jak 

dotychczas świetlica wiejska. Na to Gmina w ramach funduszu alkoholowego posiada środki i w 

tym obszarze nic się nie zmieni. Poprosił, aby na razie nie krytykować, tylko dać szansę 

Burmistrzowi i znaleźć rozwiązanie trudnej sytuacji, która nie wzięła się z dnia na dzień. Jaki jest 

stan obiegu to jako sołtys powinien wiedzieć. Wiedział również jako radny będący radnym przez 

wiele lat. W 2009 r. sam powiedział sołtys na spotkaniu dokonał wyboru. Nie poszedł w remont 

świetlicy, który był potrzebny i na co, są kosztorysy przygotowane przez poprzedniego 

Burmistrza mówiące o tym, że najpilniejsze remonty na świetlicy to koszt 150 tyś zł., tylko 

poszli w kierunku budowy boiska. To są słowa sołtysa, bo jakoś brak logiki w zabieraniu głosu. 

Sam sołtys powiedział, że wybudował sobie pomnik w centrum wsi. On nie ma nic przeciwko 
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temu i cieszy się, że jest to boisko, ale inne miejscowości wiejskie poszły w kierunku remontów 

swoich mocno zamortyzowanych świetlic wiejskich. W przypadku budynku w Gościcach chodzi 

o przepisy p.poż i warunki bezpieczeństwa. To nie sołtys będzie odpowiadał, gdyby coś się stało. 

Według nowych przepisów musi być oddzielona kotłownia od części pozostałych. Nie ma też 

tam ciągu wentylacyjnego. Jest jeszcze problem wspólnego szamba, wspólnego wejścia, 

wspólnej komórki na węgiel i wiele innych rzeczy, które od lat powodowały napięcia. Burmistrz 

dlatego musiał wyłączyć obiekt z użytkowania, on nie zamyka świetlicy, bo ma takie wskazania 

od osoby, która dokonywała przeglądu, która ma uprawnienia do tego, żeby wskazać 

nieprawidłowości. Nie jest dobrze tylko się śmiać, a nie szukać rozwiązania sytuacji. 

Poinformował, że na chwilę obecną w budżecie Gminy nie ma środków na remont tego budynku. 

Starają się racjonalnie gospodarować środkami w Gminie. Sołtys wraz z grupą mieszkańców nie 

chce zrozumieć jednej ważnej rzeczy. Rozbudowuje się remizę i są nakłady finansowe, taka jest 

potrzeba, o to wnioskowała duża część miejscowości również na zebraniu sołeckim 

zabezpieczając 5.000 zł. w ramach funduszu sołeckiego. W remizie będzie sala i tam również 

będzie można się spotykać. Gmina dysponuje również dużym budynkiem szkoły w centrum wsi 

blisko kościoła, blisko orlika, blisko boiska. Jeżeli chodzi o prognozy odnośnie utrzymania 

oddziałów w tej szkole. W tym roku nie ma klasy pierwszej. W następnym roku jest dwoje 

dzieci. Dla szkoły oznacza to duży problem z utrzymaniem obiektu. Przyjdzie taki moment, że 

Gmina będzie miała pomieszczenia na górze. Gmina dzisiaj ma wyłożyć 150 tyś zł. na remont 

dotychczasowego budynku świetlicy, który graniczy bezpośrednio z posesją sołtysa, a za chwilę 

będzie musiała utrzymywać budynek szkoły i remizy. Nie wie, czy jest potrzeba tylu obiektów w 

tej miejscowości. Na dzień dzisiejszy wyłączył z użytkowania obiekt i nie zabezpiecza pieniędzy 

w budżecie do końca 2016 r., uruchamiają w formie zastępczej świetlicę środowiskową z 

animatorem kultury adresującym swoją działalność zarówno do dzieci, młodzieży jak i osób 

starszych. Poprosił, aby dać się tej osobie wykazać. Po połowie roku praca tej pani będzie 

oceniana. Sołtys występuje tutaj w imieniu wioski i jest też bezpośrednio współudziałowcem 

wspólnoty, jest tu pewna niezręczność. Odpowiedział, że w 2016 r. nie przewiduje remontu tego 

obiektu.  

Na salę posiedzeń przybył radny P. Biernat. Na Sali obecnych jest 14 dni. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie obrady zostały wznowione na sali posiedzeń obecnych jest 13 radnych (nieobecni 

radna A. Kozłowska i radny A. Czadankiewicz). 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch zadała pytanie czego dotyczyło spotkanie 

odnośnie prewentorium? 
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Burmistrz odpowiedział, że spotkał się z właścicielami na prośbę właścicieli. Gmina sprzedała 

teren w 2001 r. nie dokonując podziału. A jego zdaniem, o czym mówił przed wyborami 

powinna była dokonać podziału na 8 hektarów, na 6 hektarów i na dwa hektary. Dwa hektary 

wystarczają w zupełności do realizacji funkcji przypisanych prewentorium. Sześć hektarów w 

tym bardzo dobrym miejscu, mogło być podzielone na działki wpisane do planu 

zagospodarowania i sprzedane, wtedy, gdy ludzie chcieli się w 2007 r. budować w Paczkowie. 

Finał jest taki, że właściciel przychodzi i mówi, że chce wydzielić 6 hektarów na działki, bo na 

tym można zarobić pieniądze. Środki pewnie wprowadzone byłyby w remont tego obiektu. 

Rozmawiano o zmianie planu zagospodarowania przestrzennego, bo tam jest wpisana tylko 

funkcja medyczna, a to może być trudne, jeżeli chodzi o realizację zadania w obszarze funkcji 

medycznej, jeśli chcieliby jakąś rekreację, czy turystykę prowadzić, to Gmina nie będzie stawać 

na drodze. Natomiast, nie mogą liczyć na to, że podzielą hektary i utworzą działki, bo to by 

godziło w interes gminny. Jeżeli taki wniosek wpłynie, to on będzie rekomendował Radzie 

negatywnie podział tego terenu. To powinna zrobić Gmina 15 lat temu. Nie zrobiono tego, 

sprzedano teren zapisany w planie jako teren, na prowadzenie działalności medycznej i Gmina 

nie będzie sobie tworzyć konkurencji, bo ma do sprzedania 50 swoich działek. Myśleli, że może 

Gmina chciałaby wejść w partnerstwo publiczno-prywatne, ale powiedział ostrożnie, że nie. Z 

tego względu, że Gmina ma wystarczająco swoich zadań i problemów. Tamten obiekt trzeba 

wyremontować z określoną koncepcją, strategią i generować dochody. Gmina nie będzie ponosić 

kosztów. Prawda jest taka, że jest to duży obiekt, zamortyzowany, potrzebujący wielu nakładów i 

nadal nowy właściciel stoi na rozdrożu, w którym kierunku iść. Podpowiada, że mogą iść w 

kierunku turystyki i na to mogą liczyć, jeżeli chodzi o zmianę planu. Natomiast jeżeli chodzi o 

działki budowlane to nie ma szans. Tak się skończyła ta rozmowa. Chciałby im pomóc dając 

kierunek i zmieniając plan bez szkodzenia Gminie. 

Radny B. Wiśniowski przypomniał, że Burmistrz informował, że spotkał się z Przewodniczącym 

Rady Powiatu w sprawie oświaty. Czego dotyczyły rozmowy? 

Burmistrz odpowiedział, że przejęto obiekt na ul. Kościelnej. Spotkał się odnośnie 

wypracowania kierunku przyszłości oświaty. Pozostała na terenie Gminy tylko jedna szkoła 

prowadzona przez Powiat i szkoła ta musi istnieć. Poprosił o to, aby na najbliższej sesji Rady 

Powiatu podjąć odpowiednie kierunki związane z doinwestowaniem tej szkoły i szukaniem 

rozwiązań, które pozwolą zwiększyć nabór kosztem np. „Rolnika”. Bo jeżeli nie zrobią tego, to 

znowu w Paczkowie będzie mało dzieci. Otrzymał zapewnienie, że temat będzie poruszony i 

będą starali się zrobić tak, żeby nie mnożyć oddziałów w Rolniku i dać jednocześnie szansę 

utworzenia oddziałów w szkołach na terenach Gmin w Głuchołazach i Paczkowie. Oni czekają 
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też na ruch ze strony Paczkowa, ale nie wiadomo o jakim kierunku rozmawiać. Powiedziano, że 

Gmina może parę złotych dołożyć, ale musi widzieć, że jest z kim rozmawiać, bo tam oświatą 

zajmuje się ktoś inny, a kto inny rozmawia z Gminą. Problem polega na tym, że zachęcają 

Gminę do przejęcia szkoły. My na dzisiaj nie możemy takiej decyzji podjąć, dlatego, że na 

posiedzeniu Komisji Oświaty przedstawi cztery warianty dot. szkolnictwa gminnego, które jest 

obowiązkiem Gminy. Wcale nie jest łatwo, jeżeli chodzi o przyszłe lata. Uporządkujmy w 

świetle nowej reformy oświatowej sytuację na terenie naszej Gminy, a potem rozmawiajmy o 

szkole ponadgimnazjalnej. Dzisiaj w prasie czyta, że kluczborskie szkoły ponadgimnazjalne 

zapełniają się dziećmi z Białorusi i z Ukrainy. Może to się nie podobać, ale jeżeli okazałoby się, 

że brakuje uczniów i obiekt świeci pustkami, to będzie się szukać rozwiązań. Być może będzie 

się kierować w kierunku Polaków na wschodzie, dając lepsze wykształcenie, lepsze 

perspektywy. On doskonale pamięta statystyki sprzed kilku lat, gdy Dyrektorem była p. 

Małochleb mocno krytykowana przez Powiat, a nabór był 120 dzieci. Nagle okazuje się, że 

przychodzi Dyrektor z zewnątrz, nabór wynosi do 40 dzieci. Nie broniłby jednostki tylko szkoły, 

ale nie chce być posądzany o jakieś insynuacje. Jeżeli kiedyś szkoła zostałaby przejęta to z 

osobą, która będzie realizować określoną politykę, bo jemu i wszystkim mieszkańcom zależy na 

tym, aby szkoła istniała. Następnie przypomniał spotkanie z rodzicami, kadrą nauczycielską 

szkoły niepublicznej i dyrekcją Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Kołłątaja. Zakończył 

informując, że nie wie jak sprawa się zakończy na ten rok. Rozmawiał z Przewodniczącym, żeby 

jednak popracować nad naborem do oddziałów, bo dojazdy też kosztują, zwłaszcza, że PKS też 

mówi, że będzie problem z dowozem dzieci. Budynek na ul. Kościelnej został przejęty. Powiat 

zlikwidował szkołę, żeby nie mieć konkurencji i nie wie, co z tym budynkiem zrobić. Plan 

zagospodarowania mówi, że jest tam działalność oświatowa. Budynek przejmuje się w 

użyczenie, przygotowuje się plan rewitalizacji, wpisany będzie ten obiekt w obszar rewitalizacji 

społecznej miasta. Użyczenie jest tytułem prawnym i mając taki tytuł będzie złożony wniosek na 

zorganizowanie: środowiskowego domu opieki nad osobą niepełnosprawną psychicznie, 

dziennego domu pobytu dla osoby starszej i na mieszkania wsparcia dla osób starszych. Gdyby 

gmina obiektu nie przejęła, to on by zniszczał. Obiekt będzie monitorowany przez 4 kamery. 

Realizacja jest przewidziana na 2018 r.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska zauważyła, że odbyła się w Gminie 

wspaniała impreza Aeropiknig. Zadała pytanie, czy można byłoby w przyszłość tak 

zorganizować tą imprezę, żeby nie nakładała się ona z innymi imprezami w miastach 

ościennych? 
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Burmistrz odpowiedział, że oczywiście, że jest taka możliwość. Ale z Nysą się bardzo trudno 

rozmawia. Jest to duże miasto powiatowe i ma swoje ambicje. Byli bardzo mocno zaskoczeni 

świętem ognia i wody, dlatego, że to święto co roku było organizowane w połowie lipca. 

Natomiast w tym roku w połowie lipca zorganizowano Mistrzostwa Europy w skuterach 

wodnych, a święto ognia i wody przeniesiono na termin, który Gmina Paczków już w grudniu 

miała zarezerwowany. Nikt o tym nie mówił. On dowiedział się o tym dopiero w maju i było już 

za późno, aby można było zmienić termin. W Paczkowie będą dwie duże imprezy Dni Paczkowa 

z przeglądem zespołów OSP i będzie się to odbywało na koniec czerwca, oraz Aeropiknig w 

terminie od 1-15 sierpnia z uwagi na to, że musimy dostawać się do faz księżyca. Impreza musi 

być zorganizowana pomiędzy nowiem i pełnią. Poinformował, że impreza bardzo się udała, była 

duża frekwencja. Sponsorzy zadeklarowali wsparcie w następnym roku, gdyż byli bardzo 

zadowoleni z tej imprezy. Na pewno w przyszłym roku będzie się chciało zorganizować imprezę 

z większym zamachem. 

Na tym pkt 4 sesji został zakończony.  

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2016 r. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/175/2016 została podjęta. 

zał. nr 3 

Burmistrz poinformował, że ZWIK będzie miał zagospodarowane łącznie 70 tys. zł. na realizację 

przyłącza wody i kanalizacji do osiedla ANR-u i zostało wydane zlecenie na realizację projektu. 

W miesiącu wrześniu rusza się z przyłączem do tych działek. 

Na tym pkt 5 sesji został zakończony. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2016 r. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/176/2016 została podjęta. 
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zał. nr 4 

Na tym pkt 6 sesji został zakończony. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/177/2016 została podjęta. 

zał. nr 5 

Na tym pkt 7 sesji został zakończony.  

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 

Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały?  

Burmistrz poinformował, że w zeszłym roku nie zaciągnięto kredytu w banku, w tym roku może 

również nie trzeba będzie zaciągać kredytu. Natomiast ta pożyczka, to jest finansowanie 

wyprzedzające, kwota, która jest wpisana wynika z umowy jaką podpisano z Urzędem 

Marszałkowskim. Pożyczka zaciągnięta będzie w tym roku, a spłacona w 2017 r. z dochodu, ze 

środków, które Gmina otrzyma jako zwrot z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadania. 

Poprosił, aby nie mylić tego z kredytem. Odsetki będą spłacone z dochodów własnych. 

Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt pod głosowanie 

 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/178/2016 została podjęta. 

zał. nr 6 

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Burmistrz poinformował, że inkaso w miejscowości Gościce się nie sprawdziło. Mieszkańcy 

nauczyli się wpłacać podatki na konto Urzędu, lub w kasie Urzędu. Nie ma żadnych uwag do 

obecnego inkasenta, ale nie ma co utrzymywać fikcji. Druga zmiana dotyczy wsi Kozielno, gdzie 

został zmieniony sołtys, jest to kwestia porządkowa. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”,  

Uchwała nr XXV/179/2016 została podjęta. 

zał. nr 7 

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza 

Gminy Paczków do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Uporządkowanie 

gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Paczków”, przyjęcia do realizacji określonego w 

Studium Wykonalności przedsięwzięcia oraz akceptacji założonych w nim planów taryfowych, 

wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf. Przypomniał, ze projekt uchwały tak jak 

i wszystkie projekty uchwał podejmowane na dzisiejszej sesji była omówiona na wspólnym 

posiedzeniu Komisji. 

Burmistrz poinformował, że w wytycznych była nie jasna interpretacja, okazało się, że jest 

potrzebne takie upoważnienie, żeby można było złożyć wniosek o dofinansowanie. Jest czas 

żeby dostarczyć podjętą uchwałę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/180/2016 została podjęta. 

zał. nr 8 

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od 01.10.2016 

r. do 30.09.2017 r. Projekt był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/181/2016 została podjęta. 

zał. nr 9 

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego uchwały Nr XVI/114/2012 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 2 lutego 2012 roku w 

sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Paczków oraz 

nabywania nieruchomości przez Gminę. Projekt był omówiony na wspólnym posiedzeniu 

Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań czy też uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/182/2016 została podjęta. 

zał. nr 10 

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 

XXIV/195/2012 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Paczków z dnia 29 listopada 2012 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  



str. 18 
 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/183/2016 została podjęta. 

zał. nr 11 

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/184/2016 została podjęta. 

zał. nr 12 

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia garażowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/185/2016 została podjęta. 

zał. nr 13 

Na tym pkt 15 sesji został zakończony. 

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/186/2016 została podjęta. 

zał. nr 14 

Na tym pkt 16 sesji został zakończony. 

Do pkt 17. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Burmistrz poinformował, że 40 tyś zł. stanowi wkład własny wspólnoty, 30 tyś są to środki od 

konserwatora zabytków, 36 tyś stanowiłaby dotacja Gminy i jest konieczność zaciągnięcia 

kredytu przez wspólnotę. 

Prezes ZUKiM-u poinformował, że wspólnota nie chce brać kredytu. Na początku chcieli 

zaciągać kredyt, ale później zmienili zdanie. 

Burmistrz poprosił o zwołanie zebrania Wspólnoty Mieszkaniowej na dzień 23.08.2016 r. na 

wtorek. Jeżeli nie będzie wystarczającej ilości środków zgromadzonych wspólnie przez 

Wspólnotę dotacja zostanie cofnięta. Jednocześnie przypomniał, że Gmina ma również udziały w 

tej Wspólnocie i jest on w stanie podnieść stawkę remontową. Cały czas mówi się o remoncie 

elewacji od strony Rynku i remoncie dachu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/187/2016 została podjęta. 

zał. nr 15 

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Do pkt 18. 

Na salę posiedzeń powrócił radny A. Czadankiewicz. Na sali obecnych jest 14 radnych. 



str. 20 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Uchwałą dotyczy nieruchomości 

przy ul. Daszyńskiego 5. Zauważył, że w projekcie uchwały jest zapis, że chodzi o elewację, a 

była informacja, że chodzi o klatkę schodową. 

Burmistrz przypomniał, że w 2010 r. był pożar w tym budynku, z przyczyn najemcy lokalu 

socjalnego, zniszczenia nie zostało usunięte do dnia dzisiejszego, a jest tam piękna klatka 

schodowa i elewacja. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska zadała pytanie kiedy ZUKiM dowiedział się 

o tym, że Wspólnota Emilii Plater nie chce zaciągać kredytu? 

Prezes ZUKiM-u odpowiedział, że w dniu wczorajszym dowiedział się o tym, że Wspólnota 

Emilii Plater nie chce zaciągać kredytu. 

Burmistrz poprosił, aby takie informacje do niego trafiały szybciej. Pracownicy powinni żyć 

sprawami wspólnot. Informował na posiedzeniu Komisji o dotacji, a dzisiaj jest postawiony w 

niezręcznej sytuacji. Minimalny zakres zadania będzie opiewał na kwotę większą niż 100 tyś zł. 

Jest to niewystarczająca kwota na realizację złożonego zadania. Dlatego też wyłączono elewację 

od strony Emilii Plater.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXV/188/2016 została podjęta. 

zał. nr 16 

Na tym pkt 18 sesji został zakończony. 

Do pkt 19. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
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Uchwała nr XXV/189/2016 została podjęta. 

zał. nr 17 

Na tym pkt 19 sesji został zakończony. 

Do pkt 20. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych.  

Radny P. Biernat poruszył sprawę wywozu śmieci. W przerwie rozmawiał na ten temat z 

Prezesem ZUKiM-u. Poinformował, że po raz kolejny nie są z Ujeźdźca z jego posesji oraz z 

innych posesji odbierane śmieci. Jego posesja jest przy drodze gminnej i zgodnie z regulaminem 

powinien mieć odbierane śmieci. Nie będzie wynosił śmieci 150 metrów od domu i później 

zabierał ich z powrotem z uzgodnionego miejsca, gdyż kierowca ZUKiM-u przejechał i nie 

odebrał tych śmieci. Poinformował, że taka sytuacja miała już kilka razy miejsce. 

Burmistrz poinformował, że nie pierwszy raz dochodzą do niego informacje o tym, że kierowca 

sugeruje, szuka rozwiązań, ale nie kierowcy rządzą Spółką i póki ZUKiM realizuje to zadanie, to 

będzie to robił tak jak powinien. Zadanie ma być wykonywane wzorcowo. Prezes o tym wie, 

szkoda, że dopiero po interwencji. Kierowcy znają swój zakres czynności i mają go wykonywać 

bez większych dyskusji, a one się zdarzają stawiając w niezręcznej sytuacji Burmistrza. To nie 

jest dopuszczalne. Jeżeli ktoś nie chce pracować, to może sobie znaleźć inną pracę. Nie może być 

tak, żeby kogoś widzi mi się psuło renomę i markę, na którą próbuje się pracować. Zwłaszcza, że 

został wprowadzony nowy regulamin i Burmistrz zaangażował się osobiście w kampanię 

promocyjną w szkołach, przedszkolach, wśród mieszkańców podatku. Zapewnił, że sprawa ta 

będzie uregulowana i samochody wjadą w tą drogę 150 metrów. 

Radny J. Dziasek poprosił o przygotowanie dla radnych informacji na temat projektów unijnych, 

zestawienia jakie wnioski zostały złożone, jakie jest dofinansowanie, jakie zaangażowanie 

Gminy. 

Burmistrz odpowiedział, że przygotuje taką informację. Może podać informację o już 

zaangażowanych środkach na poszczególne zadania, informacje odnośnie naborów, do których 

zostały złożone wnioski z rozstrzygnięciem lub bez i może być podany szacunkowy koszt w 

oparciu o kosztorys inwestorski, ale to nigdy nie będzie to samo jak sama realizacja, przykładem 

jest tutaj droga w Ujeźdźcu. Będzie przygotowane takie kompendium. Będzie też informacja na 

temat wszystkich zadań, które zostały wykonane w formie dokumentacji i na temat wszystkich 

programów funkcjonalno – użytkowych. Informacja zostanie przygotowana w miesiącu wrześniu 

z uwagi na to, ze obecnie pracownicy są na urlopach. 
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Radny A. Czadankiewicz poinformował, że w Kamienicy są wykonane dwa przepusty, a nie 

jeden. 

Burmistrz odpowiedział, że informował, o tym, że zakupiono kręgi, natomiast rzeczywiście 

wykonano dwa przepusty. 

Radna E. Szlosek podziękowała w imieniu mieszkańców za rozpoczęcie remontu ul. Cisieckiej. 

Od wczoraj ZWiK zaczął obniżać studzienki kanalizacyjne. 

Burmistrz odpowiedział, że płaci się ZWiK-owi za regulację studzienek kanalizacji deszczowej, 

natomiast kanalizacje sanitarną realizuje ZWiK w ramach zadań własnych i to jest 

monitorowane. Zostały wykonane prace na ul. Robotniczej, Górniczej, Witosa, Okrzei. Będzie 

też wykonana nawierzchnia na ul. Armii Krajowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniach 12-15.08.2016 r. był wraz z radną 

G. Konat w regionie Solecznickim na Litwie, gdzie 80% mieszkających stanowią Polacy. Są tam 

polskie szkoły, polskie kościoły. Przedstawił następnie krótką informację na temat miejsc, które 

zwiedzili. Poinformował, że jest bardzo duże zainteresowanie wymianą młodzieży. Sprawa ta 

będzie omówiona pomiędzy Burmistrzem i Merem tego regionu. 

Burmistrz dodał, że w miesiącu maju goszczono grupę mieszkańców z Litwy i na zaproszenie 

pojechali na Litwę Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z radną G. Konat W następnym roku 

planują przygotować młodzież i dzieci ze szkół do setnej rocznicy odzyskania niepodległości. 

Będą chcieli zorganizować w następnym roku wyjazd dzieci, nauczycieli, radnych na Litwę do 

tego regionu. Głównym celem będzie wymiana młodzieży.  

Radna G. Konat odczytała humorystyczną balladę o Mickiewiczu. Poinformowała również, że 

zostanie przygotowana fotorelacja z pobytu w regionie Solecznikowskim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 20 punkt sesji. 

Do pkt 21. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XXV sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Genowefa Konat     

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 


